[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.11.2018 г.

№ 200
станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации

 Пластуновского сельского поселения Динского района

 от 14.11.2017 года № 268 «Об утверждении муниципальной
 программы Пластуновского сельского поселения
 Динского района «Расширение информационного
 пространства»
В целях расширения информационного пространства, в соответствии с постановлением администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 1 августа 2014 года № 257 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района» (с изменениями от 05.08.2015 г. № 366; от 18.08.2016 г. № 336; от 16.06.2017 г. № 116), на основании статьи 59 Устава Пластуновского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению:

1.1 в паспорте муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования – 330,0 млн. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 330,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

из средств местного бюджета – 330,0 млн. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 330,0 тыс. рублей;

2019 год –0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;»

1.2 во 2 разделе таблицу изложить в новой редакции:

«ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Пластуновского сельского поселения Динского района

«Расширение информационного пространства»
	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица

измерения
	Статус
	Значение показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Расширение информационного пространства»

	Цель: обеспечение конституционного права жителей поселения на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно - политических, социально - культурных событиях в поселении, деятельности администрации и Совета Пластуновского сельского поселения, расширение информационного пространства;

	Задачи: обеспечение доступа к информации о деятельности исполнительного и представительного органов власти поселения с использованием периодических печатных изданий, телевидения, радио, сети "Интернет" и других способов; повышение открытости деятельности органов муниципальной власти поселения;

	1.1
	Приобретение печатной продукции газета «Пластуновские известия»
	экземпляров
	1
	не менее 2 500
	0
	0

	1.2
	Размещение информации в печатных изданиях и соцсетях
	символ
	1
	не менее

47 000
	0
	0

	1.3
	Обеспеченность исполнительных органов государственной власти услугами сети "Интернет", техническое обслуживание сайта Пластуновского сельского поселения
	процентов
	1
	100
	0
	0

».
1.3 раздел 3 изложить в новой редакции:

«3. Перечень мероприятий муниципальной программы Пластуновского сельского поселения
 Динского района «Расширение информационного пространства»
(тыс.рублей)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
	в том числе по годам
	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Приобретение печатной продукции газета «Пластуновские известия»
	местный бюджет
	210,0
	210,0
	0,0
	0,0
	Размещение в официальном печатном средстве массовой информации

Периодичность размещения – 1 раз в месяц, в течение года – 12 раз,
Формат А-3 и А-4
	главный распорядитель бюджетных средств:

администрация Пластуновского сельского поселения Динского района

	2
	Размещение информации в печатных изданиях и соцсетях
	местный бюджет
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	Уровень осведом-ленности населения о деятельности органа местного самоуправления через СМС рассылки не менее 700 человек
	главный распорядитель бюджетных средств:

администрация Пластуновского сельского поселения Динского района

	3
	Обеспеченность исполнительных органов государственной власти услугами сети "Интернет", техническое обслуживание сайта Пластуновского сельского поселения
	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	размещение материалов деятельности администрации и Совета на офици-альном сайте в сети
	главный распорядитель бюджетных средств:

администрация Пластуновского сельского поселения Динского района

	ИТОГО

	330,0
	330,0
	0,0
	0,0

».
1.4 в разделе 4 абзац 2 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования – 330,0 млн. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 330,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

из них:

из средств местного бюджета – 330,0 млн. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 330,0 тыс. рублей;

2019 год –0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»

2. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения (Маликов) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Пластуновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (вкладка «Документы», раздел «Бюджетные программы», подраздел «Муниципальные программы»).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Пластуновского сельского поселения

А.А.Завгородний